MUNTCIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVCG
Del 1 de Enero al 30 de Bbril de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

Concepto 2023 2022

FLUJOS DE EFZCTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUCTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
B0CIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESCS POR VENTAS DE BLENES,
PRESTACION DE SERVICICS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIOKES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGHNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCICNES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

95,074,620.04
13,621,003.86
0.00

0.00C
19,557,360.86
1,304,697.49
540, 987,40
6,00

60,050,570.43

0.00

0.00
76,530,103,00
37,498,393.08
14,149,978.17
17,136,832.77

294,550,333.98
26,007,233.74
0.00

0.00
50,891,074.28
2,319,359.25
810,406.23
3,680.00C

214,518,580.48

0.00

0.00
216,463,756.12
99,540,421,12
37,289,108.23
63,399,185.52

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00 405,733,41
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00 0.00
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0,00
AYUDAS SOCIALES 6,439,874.30 15,829,307.84
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISCS, MANDATOS 0.00 0,00
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 G.00
TRANSFERENCGIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACTONES 96,000.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIDS 1,209,024.68 0,00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES PE OPERACION

18,544,517.04 78,086,577.86

<11 MAY 2023 13:122:22>

Pagina 1 de 3



MUMICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Fnerc al 30 de Abril de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

Concepto 2023 2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSTION

ORIGEN 0,00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES FN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.060
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACTON 24,476,783.91 79,428,523,.86
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 20,395,004.25 66,295,408.54
CONSTRUCCIONES EN PROCESC
BIENES MUEBLES 4,081,779.66 13,133,115.32
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 G.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -24,476,783.91 -79,428,523.86

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTG

ORIGEN 160,43%,330.20 525,452,206.40
ENDEUDAMIENTO NETO 0,00 0.00
TNTERNO 0.00 0.00
EXTERNG 0.00 0.00

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 160,431,330.20 525,452,206.40
APLICACION 163,108,271.61 520,116,536.19
SERVICICS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNG 0.00 0.00

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTC 163,108,271,61 520,116,536.19
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -2,676,941.41 5,335,670.21

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

<11 MAY 2023 13:22:22>

Piégina 2 de 3



MUNICIFIO DE HUEJOTZINGC PUEBLA

ESTADC DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enerc al 30 de Abril de 2023 y 2022
{Cifras en pesos)

Concepto 2023 2022

Incremento/Disminucién Neta en el -8,609,208.28 3,993,724.21
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo v Equivalentes al Efective al 14,526,250.55 10,532,566.34
Inicio del RBjercicie

#fectivo y Equivalentes al\ REfectivo al 5,917,082.27 14,526,290.55
Final del Rjercicio

esta de decin verdad declaramos que los Estados Fl}anc1eros ¥ §u
onableiente correctos y son responsabllldad del amis

P pATRT e b, . gmﬁ OSOR

RES\DENCIl = CIPALTEsOREW

UEJOTZINGC.
HUEJOTZINGO, PUE. 2021-2024

o ket ’jff’ i

ﬁ’gﬂt

<11 MAY 2023 13:22:22> Pagina 3 de 3



