#### MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

### ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	95,074,620.04	294,550,333.98
IMPUESTOS	13,621,003.86	26,007,233.74
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	19,557,360.86	50,891,074.28
PRODUCTOS	1,304,697.49	2,319,359.25
APROVECHAMIENTOS	540,987.40	810,406.23
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	0.00	3,680.00
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS		•
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	60,050,570.43	214,518,580.48
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y	, ,	•
FONDOS DIST. DE APORT		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	0.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	76,530,103.00	216,463,756.12
SERVICIOS PERSONALES	37,498,393.08	99,540,421.12
MATERIALES Y SUMINISTROS	14,149,978.17	37,289,108.23
SERVICIOS GENERALES	17,136,832.77	63,399,185.52
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	405,733.41
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00
PÚBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	6,439,874.30	15,829,307.84
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0,00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0,00
y otros análogos		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0,00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	96,000.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	1,209,024.68	0,00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	18,544,517.04	78,086,577.86
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		

## MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

#### ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	24,476,783.91	79,428,523.86
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	20,395,004.25	66,295,408.54
BIENES MUEBLES	4,081,779.66	13,133,115.32
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0,00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-24,476,783.91	-79,428,523.86
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIE	NTO	
ORIGEN	160,431,330.20	525,452,206.40
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	160,431,330.20	525,452,206.40
APLICACIÓN	163,108,271.61	520,116,536.19
SERVICIOS DE LA DEUDA	0,00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	163,108,271.61	520,116,536.19
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-2,676,941.41	5,335,670.21

1

# MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-8,609,208.28	3,993,724.21
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	14,526,290.55	10,532,566.34
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	5,917,082.27	14,526,290.55
PRESIDENCIA MUNICIPA DIVICIPAL HUEJOTZINGO, PUE.	LIC. HOGO MEDIN TESORERO MUN	emieer  A OSORTESORERÍA HUE JOTZINGC 2021-2024